

گام بلند شهری و فرهنگ و ارشاد برای احداث و بهسازی سالن‌های تئاتر

تماشاخانه استاد هودی میزبان محفلی شد برای دیدار مشترک محمدحسن اسدی شهردار کلان شهر شیراز و مهدی رنجبر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس که با همراهی جمعی از هنرمندان تشکیل گردید و برای سرعت بخشیدن احداث و بهسازی سالن‌های تئاتر شیراز گفتگوهای موثر و رابزنی‌های اساسی انجام شد.

در دیدار مدیریت ارشد شهری و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس که با همراهی جمعی از هنرمندان در تالار استاد هودی برگزار شد بر تقویت همکاری‌های شهرداری و فرهنگ و ارشاد به منظور راهبرد ارتقای فعالیت‌های فرهنگی تاکید گردید.

گامی راهبردی برای ارتقای سطح فعالیت‌های فرهنگی و هنری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در این نشست صمیمی با تاکید بر نقش موثر شهرداری شیراز در توسعه فضاهای فرهنگی و هنری، از پیشبرد پروژه‌های مشترک خبر داد و این همکاری‌ها را گامی راهبردی برای ارتقای سطح فعالیت‌های فرهنگی و هنری در شیراز دانست.

وی در این نشست با بیان اینکه شهرداری شیراز و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تعامل گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف فرهنگی دارند،تقویت همکاری‌های مشترک این دو نهاد را راهبردی برای ارتقای فعالیت‌های فرهنگی دانست.

مهدی رنجبر اظهار کرد: شهرداری شیراز به‌عنوان یک نهاد تأثیرگذار در عرصه فرهنگ، نقش مؤثری در ارتقای فضای معنوی و فرهنگی شهر ایفا کرده است. دبیر شورای فرهنگ عمومی به برنامه‌های مشترک فرهنگی نظیر توسعه کتابخانه‌های عمومی، برنامه‌های ملی و مذهبی و همچنین برنامه‌هایی که در نقاط گردشگری شهر همچون حافظیه برگزار می‌شود، اشاره کرد و بیان داشت: قطعا همکاری هرچه بیشتر بین این دو نهاد می‌تواند منجر به اجرای برنامه‌های پربار و سازنده‌ای برای هنرمندان شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در ادامه با اشاره به پروژه‌های فرهنگی شهرداری شیراز، احداث مجموعه تئاتر نصر را اتفاقی مبارک برای این شهر قلمداد کرد و افزود: این مجموعه که در کنار امکانات مطلوب، دارای سه سالن نمایش نیز هست، کمک شایانی به هنرمندان عرصه نمایش خواهد کرد.

رنجبر افزود: خوشبختانه در شهر شیراز، به موازات پیشرفت‌های عمرانی که همگان

در دیدار مشاور سفیر عمان در ایران با سرپرست میراث‌فرهنگی فارس شد: **ضرورت توسعه گردشگری سلامت در شیراز**

در دیدار مستشار سیاسی و اقتصادی و مشاور سفیر عمان در ایران با سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس بر توسعه همکاری‌ها در حوزه گردشگری سلامت به ویژه جذب گردشگران عمانی به شیراز تاکید شد.

محسن ضیایی در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر شیراز در حوزه پزشکی گفت: بیمارستان‌های مدرن، تیم‌های پزشکی متخصص و خدمات درمانی با استانداردهای جهانی، موجب شده‌اند شیراز به یکی از قطب‌های اصلی گردشگری سلامت در منطقه تبدیل شود. وی افزود: با راهاندازی سامانه جامع گردشگری سلامت، گردشگران می‌توانند به اطلاعات کامل درباره بیمارستان‌های دارای مجوز، دفاتر خدمات سفر سلامت و راهنمایان تورهای



مهدی رنجبر: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز طرح‌های ارزشمندی در حوزه فرهنگی دارد، که با راهاندازی مجتمع ۲۰ هزار نفری فرهنگی-هنری در شیراز، همه تلاشمان را برای پیشبرد این طرح که پروژه‌ای بزرگ و تأثیرگذار برای شهر شیراز است، به کار بسته‌ایم و در این مسیر نیازمند همراهی و مساعدت شهرداری نیز هستیم

هنری، تقویت هویت اجتماعی و غنی‌سازی زندگی فرهنگی شهروندان دانست.

شهردار کلان‌شهر شیراز در این نشست که با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و جمعی از هنرمندان عرصه تئاتر و سینما، که با حضور رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز و تنی چند از مدیران شهرداری همراه بود، به تشریح برخی اقدامات فرهنگی شهرداری پرداخت.

محمدحسن اسدی با بیان اینکه در شهرداری شیراز با بیان اینکه احداث سالن‌های تئاتر می‌تواند به جذب استعدادهای هنری و تقویت هویت اجتماعی سالن مدرن در نقاطی از شهر کرده است،

تئاتر نصر اشاره کرد و گفت: در تلاش هستیم تا این سالن فاخر را تا پایان سال به بهره‌برداری برسانیم.

اسدی افزود: شهروندان به فضاهای فرهنگی وظایف کالبدی، عمرانی، خدماتی و... جهت ارتقای کیفیت زندگی اجتماعی شهروندان از طریق پروژه‌های فرهنگی، تفریحی و ورزشی گام‌های بلندی برداشته است که این پروژه‌ها شامل بوستان‌ها، کتابخانه‌های عمومی، سالن‌های ورزشی، برگزاری رویدادهای فرهنگی و ورزشی و... می‌شوند که همه به تقویت نشاط جمعی و شهری کمک می‌کنند.

افزود: این پروژه‌ها که با هدف دسترسی آسان‌تر شهروندان به فضاهای فرهنگی اجرا یا در حال اجرا هستند، گامی مؤثر در ارتقای هنر و غنی‌سازی زندگی فرهنگی شهروندان است.

وی با اشاره به تصور برخی افراد مبنی بر محدود بودن وظایف شهرداری به اجرای پروژه‌های عمرانی مانند احداث تقاطع‌های غیرهمسطح، زیرگذر، مترو و... بیان داشت: یکی از اولویت‌های مهم، توسعه و اجرای پروژه‌های فرهنگی و ورزشی است.

شهردار شیراز با بیان اینکه احداث سالن‌های تئاتر می‌تواند به جذب کمک کند، به مراحل اجرایی احداث سالن

تخصصی دسترسی داشته باشند این سامانه همچنین پذیرای درخواست‌ها، ارائه خدمات و ثبت شکایات گردشگران خواهد بود.

هیثم السنانی، مستشار سیاسی و اقتصادی و مشاور سفیر عمان در ایران نیز در این دیدار ضمن ابراز علاقه‌مندی به گسترش همکاری‌ها در حوزه گردشگری سلامت، شیراز را شهری با پتانسیل بالا برای جذب گردشگران عمانی توصیف کرد و بر تقویت ارتباطات دو کشور تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی میراث‌فرهنگی فارس در پایان این دیدار، طرفین بر معرفی توانمندی‌های درمانی شیراز به کشورهای حاشیه خلیج فارس و تسهیل حضور گردشگران سلامت از عمان توافق کردند.

پیشکسوتان تئاتر محسوب می‌شود که نقش مهمی در توسعه هنرهای نمایشی این شهر ایفا کرده است.

اسدی عنوان کرد: بهسازی این سالن گام مهمی در احیای فضای فرهنگی شیراز و تجلیل از هنرمندان است.

وی به احداث سالن تئاتر امین تارخ اشاره و بیان کرد: این سالن به پاس خدمات ارزشمند این استاد فرهیخته و پیشکسوت عرصه تئاتر و سینما نام‌گذاری شده است که توانسته هزار صندلی به مجموعه سالن‌های سینمایی شیراز بیفزاید.

اسدی گفت: امین تارخ، از چهره‌های ماندگار سینما و تئاتر ایران، با سال‌ها فعالیت هنری و آموزشی، تأثیر عمیقی بر فرهنگ و هنر گذاشته است و نام‌گذاری این سالن به نام او، قدردانی از زحمات و تعهد او به هنر است. شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد: چنین اقداماتی تلاطم یابد تا میراث هنری پایربابماند.

پروژه‌های فرهنگی شهرداری شیراز، فرصت‌ساز برای هنرمندان و غنی‌سازی زندگی شهروندان

مصطفی کیانی‌رحیمی، رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز، نیز هنرمندان را جزو دارایی‌های معنوی دانسته و نقش آنان در توسعه فرهنگی شهر را ارزشمند قلمداد کرد.

وی با اشاره توسعه متوازن به‌عنوان یکی از اولویت‌های شهری گفت: نگاهی به پروژه‌های شهری نشان می‌دهد که اجرای پروژه‌های فرهنگی به‌عنوان بخشی از این راهبرد، مورد توجه مدیریت شهری بوده است.

کیانی‌رحیمی ساخت سالن‌های تئاتر در شیراز را از جمله برنامه‌های مدیریت شهری برای تقویت فرهنگ و هنر عنوان کرد و گفت: یقیناً این پروژه‌ها در ایجاد فرصت‌های جدید برای هنرمندان و گروه‌های تئاتر محلی و ملی، غنی‌سازی زندگی فرهنگی شهروندان، ترویج هنرهای نمایشی به‌ویژه تئاتر در شیراز را نقطه‌عطیف بر رشد کیفی اجتماعی می‌توانند نقش تأثیرگذاری ایفا کنند.

گفتنی است، هنرمندان و فعالان عرصه تئاتر نیز به بیان نظرات خود جهت ارتقای هنر پرداختند و احداث سالن‌های تئاتر در شیراز را نقطه‌عطیف بر رشد کیفی آثار هنری دانستند و اذعان داشتند: اقدامات فرهنگی نه‌تنها به غنی‌سازی اوقات فراغت شهروندان کمک می‌کند، بلکه بستری برای نمایش استعدادهای هنری، هستند.



قاب

پایان دلتنگی ۳۹ ساله یک مادر

بعد از ۳۹ سال چشم‌انتظاری، دلتنگی و اشک‌های بی‌صدا، مادر شهید جاویدالتر محسن جاویدی، غواص شهید عملیات کربلای ۴ از استان فارس، به فرزند دلیرش پیوست و داغ سال‌ها انتظار به وصال مبدل شد.مادر شهمادر سالخورده‌ای که همه این سال‌ها، قاب عکس فرزند را چون گوهری در دل خاتمه‌اش نگه داشته بود و در هر مهمانی و هر



خلوتی، چشم به در داشت تا شاید روزی محشش بازگردد، حالا دیگر آرام گرفته است. او رفت تا در کنار فرزند شهیدش، هممان سفره شهدا باشد.مراسم تشییع و خاکسپاری حاجیه عقیده، مادر شهید محسن جاویدی روز شنبه ۲۵ مرداد در زادگاهش روستای خیرآباد شهرستان فسا برگزار شد. مراسم ختم آن مرحومه نیز روز یکشنبه، ۲۶ مرداد در مسجد صاحب‌الزمان روستای خیرآباد با حضور مردم شهیدپرور برگزارشد.محسن جاویدی از رزمندگان غیور استان فارس در عملیات کربلای ۴ بود که به عنوان غواص وارد میدان شد و به شهادت رسید. بعد از شهادت او مادرش، بارها اعلام کرده بود:از وقتی فهمیدم پیکر فرزندم را ماهی‌های خورده‌اند، دیگر لب به ماهی ن‌زدم.امروز اما قصه ناتمام یک مادر پایان یافته.مادری که در همه این سال‌ها، با نگاه خیره به قاب عکس فرزند، با اشک و نوحه‌های شبانه، با دعا و زیارت عاشور، راه را ادامه داد و انگویی از صبر و استقامت شد. حال، مادر و فرزند دوباره به هم رسیدند!این‌بار نه در دنیای فانی که در جوار رحمت الهی.

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس:

تبیین دستاوردهای نظام موجب ایجاد امید و نشاط اجتماعی در جامعه می‌شود

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس، تبیین دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی را عاملی برای ایجاد امید و نشاط اجتماعی در جامعه دانست.حجت‌الاسلام والمسلمین محمدباقر ولدان در نشست با رئیس و اعضای شورای شهر و شهردار شیراز با اشاره به مأموریت‌های فرهنگی و اجتماعی سازمان تبلیغات اسلامی، این نهاد را بازوی توانمند شهرداری‌ها در توسعه فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و عمرانی دانست و بر ضرورت



تبیین دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای آحاد جامعه تاکید کرد.وی تبیین ارزش‌های معنوی، خدمات و دستاوردهای نظام را از وظایف اصلی سازمان تبلیغات اسلامی برشمرد و آن را عاملی مؤثر در ایجاد امید، نشاط اجتماعی و تقویت سرمایه اجتماعی عنوان کرد.در این نشست طرفین به بررسی زمینه‌های همکاری مشترک پرداخته و در خصوص موضوعات فرهنگی، اجتماعی و ظرفیت‌های هم‌افزایی میان شهرداری و اداره کل تبلیغات اسلامی گفت‌وگو کردند.در پایان این دیدار، اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار شیراز با ابراز امیدواری نسبت به گسترش تعاملات دوجانبه، بر استمرار همکاری‌های فرهنگی و اجتماعی در راستای ارتقاء سطح خدمات شهری و تقویت ارتباط با شهروندان تاکید کردند.

پوستر چهارمین جشنواره مطبوعات فارس رونمایی شد

با حضور استاندار فارس؛

این گرامیداشت روز خبرنگار و ادای احترام به شهدای رسانه با حضور دکتر حسینعلی امیری استاندار فارس، دکتر مهدی رنجبر مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان و اهالی رسانه در فضای زیبای سینما صدرا شیراز برگزار شد.این مراسم به عنوان آیین پایانی هفته خبرنگار در کنار برنامه‌هایی چون یادآوری خانوادگی و نشست‌هایی چون «خبرنگاری در عصر هوش مصنوعی» و نشست تخصصی و تجربه‌نگاری «سایه روشن» با موضوع بررسی تجربه زیسته زنان خبرنگار در رسانه از جمله برنامه‌های ویژه‌ای بود که امسال با همت مدیرکل جوان ارشاد برگزار شد.

اما ذکر این نکته ضروری است که روز خبرنگار تنها یک مناسبت تقویمی برای تقدیر نیست؛ بلکه فرصتی است برای بازاندیشی در جایگاه خبرنگاری به‌عنوان رکن چهارم دموکراسی و بازوی فرهنگی و اجتماعی توسعه.خبرنگاران در فارس نه‌فقط ناظر و منتقد، بلکه شریک مسیر پیشرفت استان‌اند! آنان صدای بی‌واسطه مردم، مطالبه‌گر حقوق عمومی و آینه‌ای شفاف برای عملکرد مدیران به شمار می‌روند.

با این حال، حرقه خبرنگاری امروز با چالش‌های متعددی چون کمبود حمایت نهادی، فشارهای معیشتی و نبود ضمانت کافی برای آزادی عمل مواجه است؛ چالش‌هایی که اگر رفع نشود، نه‌تنها انگیزه اصحاب رسانه را می‌کاهد، بلکه سرمایه اجتماعی استان را نیز تهدید خواهد کرد.

بر این اساس، ضروری است مدیران استان خبرنگاران را نه منتقدی مزاحم، بلکه مشاوری دلسوز بلدند و حتی در هر

دستگاه اجرایی، مشاور رسانه‌ای به‌عنوان یک ضرورت مدیریتی تعریف شود. از سوی دیگر، باید مدیران ملزم به پاسخگویی و شفافیت باشند؛ چراکه توسعه پایدار فارس تنها در بستری امکان‌پذیر است که رسانه‌ها آزادانه بپرسند، نقد کنند و راملح ارائه دهند. این‌جاست که تجلیل از خبرنگار، معنایی فراتر از لوح و هدیه می‌یابد و به یک برنامه راهبردی برای آینده استان تبدیل می‌شود.

رونمایی از پوستر چهارمین جشنواره مطبوعات فارس

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، از رونمایی پوستر چهارمین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری استان فارس خبر داد و گفت: پس از وقفه‌ای چندساله، امسال با حمایت استاندار محترم فارس و تلاش مجموعه رسانه‌ای استان، جشنواره مطبوعات بار دیگر برگزار خواهد شد.رونمایی از پوستر این جشنواره با حضور مسئولان ارشد استان، اصحاب رسانه و پیشکسوتان مطبوعاتی انجام گرفت.

حسن دهقان با اشاره به اهداف برگزاری این جشنواره افزود: این جشنواره فرصتی است تا ضمن تجلیل از تلاش‌های خبرنگاران و روزنامه‌نگاران استان، کیفیت تولید محتوای رسانه‌ای ارتقا یابد و زمینه‌ای برای رقابت سالم و حرفه‌ای میان فعالان رسانه فراهم شود.وی تصریح کرد: ثبت‌نام و ارسال آثار از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس آغاز شده و فعالان رسانه می‌توانند در بخش‌های مختلف جشنواره شرکت کنند.

معاون فرهنگی و رسانه‌ای ارشاد فارس خاطرنشان کرد: این جشنواره نه تنها پاسداشت جایگاه اصحاب رسانه است، بلکه تلاشی در راستای تقویت نقش رسانه در توسعه استان و ایجاد هم‌افزایی میان فعالان مطبوعاتی محسوب می‌شود.

فراخوان چهارمین جشنواره مطبوعات و رسانه‌های فارس

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با همکاری خانه مطبوعات و رسانه‌های فارس و موسسات مردم نهاد و صنفی روزنامه نگاری استان و با حمایت معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت

فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ چهارمین جشنواره مطبوعات و رسانه‌های استان فارس را برگزار می‌کند.

– ارزیابی مهارت و شناسایی برترین‌های رسانه‌ای استان

– تولید آثار محتوایی در موضوعات

فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ چهارمین جشنواره مطبوعات و رسانه‌های استان فارس را برگزار می‌کند.

– توسعه و ترویج فرهنگ و ارزش‌های دینی (نماز، فرهنگ ایثار و شهادت و دفاع مقدس، امر به معروف و نهی از منکر)

– پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی (اعتیاد، طلاق، مصرف مشروبات الکلی،

سرقت، نزاع خیابانی و حاشیه نشینی)

– عکس

– گزارش تصویری

– طراحی و صفحه آرایی

– اینفوگرافی

– کاریکاتور

– بخش ویژه:

– اولویت‌ها و نظام مسائل شورای

فرهنگ عمومی (ارتقای دینداری، ترویج فرهنگ شهروندی، تقویت سرمایه

اجتماعی)

– شیراز سومین حرم اهل بیت(ع)

– فارس؛ شیرازه تمدن ایران اسلامی

– تمدن‌سازی فارس بر محور تلفیق

دین، حماسه و هنر

– شیراز شهر جهانی صنایع‌دستی

– شیراز و اوز پایتخت‌های کتاب ایران

– فرصت‌ها و چالش‌های توسعه

گردشگری فارس

– جوایز جشنواره:

– نفر اول هر بخش: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ ۷۰ میلیون ریال کارت هدیه

– نفر دوم هر بخش: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ ۵۰ میلیون ریال کارت هدیه

– نفر سوم هر بخش: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ ۳۰ میلیون ریال کارت هدیه

– نفر چهارم هر بخش: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ ۲۰ میلیون ریال کارت هدیه

– مستعار پذیرفته نمی‌شوند مگر با تایید مدیر مسئول رسانه

– ارسال عین مطبوعات که آثار شرکت کنندگان در آنها به چاپ رسیده است، الزامی است.

– مطالب مربوط به مطبوعات لغو مجوز شده، فاقد مجوز و همچنین بولتن‌های داخلی ادارات امکان شرکت در جشنواره را نخواهند داشت.

– مطالب غیرمحلی و غیر استانی

– مندرج در نشریات از دور رقابت در این جشنواره حذف خواهند شد.

– هر متقاضی در سه رشته با دو اثر امکان شرکت در جشنواره را خواهد داشت.

– ارسال اسکن یا بی‌دی‌اف آثار چاپ

شده، تصویر صاحب اثر، تاییدیه نشریه،

کد ملی، شماره تلفن ثابت و همراه شرکت کنندگان در این جشنواره الزامی است.

– متقاضیان شرکت در جشنواره

می‌بایست به نشانی جشنواره fars. pressfestival.ir مراجعه و آثار خود را

بارگذاری نمایند.

– آخرین مهلت ارسال آثار:

۱۴۰۴/۰۷/۳۰

– مراسم اختتامیه آذماه سال ۱۴۰۴

– برگزار خواهد شد

– نشانی و تلفن دبیرخانه جشنواره:

– استان فارس – شهرستان شیراز –

چهار راه حافظیه – اداره کل فرهنگ و ارشاد

اسلامی استان فارس

– علاقه‌ه منان برای کسب اطلاعات

بیشتر می‌توانند با شماره ۰۷۱۳۲۲۷۰۹۰۶

تماس حاصل نمایند.